[image: cover]
Федеральный стандарт спортивной подготовки по виду спорта баскетбол

Министерство спорта Российской Федерации

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 10 апреля 2013 г. № 114

Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта баскетбол
Зарегистрировано в Минюсте России 10 июня 2013 г. № 28777
(в ред. приказа Минспорта России от 23.07.2014 г. № 620)

В соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2007, № 50, ст. 6242; 2011, № 50, ст. 7354; № 53 (ч. I), ст. 7582) и подпунктом 4.2.27 Положения о Министерстве спорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19.06.2012 № 607 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3525; 2013, № 30 (ч. II), ст. 4112; № 45, ст. 5822), ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Федеральный стандарт спортивной подготовки по виду спорта баскетбол.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр В.Л. МУТКО

Утвержден
приказом Минспорта России
от 10 апреля 2013 г. № 114

Федеральный стандарт спортивной подготовки по виду спорта баскетбол
Федеральный стандарт спортивной подготовки по виду спорта баскетбол (далее – ФССП) разработан на основании Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 50, ст. 6242; 2011, № 50, ст. 7354; 2012, № 53 (ч. I), ст. 7582) и Положения о Министерстве спорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19.06.2012 № 607 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3525; 2013, № 30 (ч. II), ст. 4112; № 45, ст. 5822), и определяет условия и требования к спортивной подготовке в организациях, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с Федеральным законом.

I. Требования к структуре и содержанию программ спортивной подготовки, в том числе к освоению их теоретических и практических разделов применительно к каждому этапу спортивной подготовки

Конец ознакомительного фрагмента.
Текст предоставлен ООО «ЛитРес».
Прочитайте эту книгу целиком, купив полную легальную версию на ЛитРес.
Безопасно оплатить книгу можно банковской картой Visa, MasterCard, Maestro, со счета мобильного телефона, с платежного терминала, в салоне МТС или Связной, через PayPal, WebMoney, Яндекс.Деньги, QIWI Кошелек, бонусными картами или другим удобным Вам способом.

cover.jpg
Mpunucrepcrso ciopra
Poccnitckoir Pepepanyn

®EJIEPAJIBHBIVI CTAHIAPT
CIIOPTVIBHOM IIOATOTOBKU
110 BUMY CIIOPTA

BACKETBOJI

i_001.jpg
0

5